
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1324, 2022 BPOM. Jadwal Retensi Arsip. Perubahan. 
 

PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

NOMOR 35 TAHUN 2022 

TENTANG  
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

NOMOR 3 TAHUN 2019 TENTANG JADWAL RETENSI ARSIP  

BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN, 

 

 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 40 ayat (4) Undang-

Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan dan 

Pasal 53 ayat (1) dan ayat (2) Peraturan Pemerintah 

Nomor 28 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan Undang-
Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan, Badan 

Pengawas Obat dan Makanan wajib memiliki jadwal 

retensi arsip yang ditetapkan setelah mendapat 
persetujuan dari Kepala Arsip Nasional Republik 

Indonesia; 

  b. bahwa persetujuan Kepala Arsip Nasional Republik 
Indonesia sebagaimana dimaksud dalam huruf a telah 

dipenuhi melalui surat Kepala Arsip Nasional Republik 

Indonesia Nomor B-PK.02.09/56/2022 tanggal 10 
Oktober 2022 tentang Persetujuan Jadwal Retensi Arsip 

Badan Pengawas Obat dan Makanan; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan tentang 

Perubahan atas Peraturan Badan Pengawas Obat dan 

Makanan Nomor 3 Tahun 2019 tentang Jadwal Retensi 
Arsip Badan Pengawas Obat dan Makanan; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 
Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5071); 
  2. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5286); 

  3. Peraturan Presiden Nomor 80 Tahun 2018 tentang Badan 

Pengawas Obat dan Makanan (Lembaran Negara 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -2- 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 180); 
  4. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 22 Tahun 2015 tentang Tata Cara Penetapan 

Jadwal Retensi Arsip (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 665); 

  5. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 3 

Tahun 2019 tentang Jadwal Retensi Arsip Badan 
Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 324); 

  6. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 21 
Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1002) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Badan Pengawas Obat dan 

Makanan Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan atas 

Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 21 

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 
Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 629); 

  7. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 22 
Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis di Lingkungan Badan Pengawas Obat 

dan Makanan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 1003) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Badan Pengawas Obat 

dan Makanan Nomor 24 Tahun 2022 tentang Perubahan 
Kedua atas Peraturan Badan Pengawas Obat dan 

Makanan Nomor 22 Tahun 2020 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis di Lingkungan Badan 

Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 1111); 

  8. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 23 

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis di Lingkungan Pusat Pengembangan 

Pengujian Obat dan Makanan Nasional Badan Pengawas 

Obat dan Makanan (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 1004); 

 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN 

PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN NOMOR 3 TAHUN 2019 

TENTANG JADWAL RETENSI ARSIP BADAN PENGAWAS 
OBAT DAN MAKANAN. 

 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Badan Pengawas Obat 

dan Makanan Nomor 3 Tahun 2019 tentang Jadwal Retensi 

Arsip Badan Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 324) diubah sehingga 

berbunyi sebagai berikut: 

 
1. Ketentuan Pasal 5 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-3- 

Pasal 5 
1 JRA substantif sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf b terdiri atas Arsip yang terkait dengan: 

a. perumusan kebijakan; 
b. analisis dan pengkajian kebijakan pengawasan obat 

dan makanan; 

c. standardisasi; 
d. registrasi; 

e. pengawasan obat dan makanan; 

f. pemberdayaan masyarakat dan pelaku usaha; 
g. penindakan; dan  

h. pengembangan pengujian obat dan makanan 

nasional. 
2. Beberapa ketentuan dalam Lampiran I mengenai Jadwal 

Retensi Arsip Fungsi Fasilitatif diubah sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Badan ini. 

3. Beberapa ketentuan dalam Lampiran II mengenai Jadwal 

Retensi Arsip Fungsi Substantif diubah sehingga menjadi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Badan ini. 
 

Pasal II 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 
Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 27 Desember 2022 

 
KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN, 

 

ttd 
 

PENNY K. LUKITO 

 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 27 Desember 2022 

 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  
REPUBLIK INDONESIA,  

 

ttd 
 

YASONNA H. LAOLY 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -4- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-5- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -6- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-7- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -8- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-9- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -10- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-11- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -12- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-13- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -14- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-15- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -16- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-17- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -18- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-19- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -20- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-21- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -22- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-23- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -24- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-25- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -26- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-27- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -28- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-29- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -30- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-31- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -32- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-33- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -34- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-35- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -36- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-37- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -38- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-39- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -40- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-41- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -42- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-43- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -44- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-45- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -46- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-47- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -48- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-49- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -50- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-51- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -52- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-53- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -54- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-55- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -56- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-57- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -58- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-59- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -60- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-61- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -62- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-63- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -64- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-65- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -66- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-67- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -68- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-69- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -70- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-71- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -72- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-73- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -74- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-75- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -76- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-77- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -78- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-79- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -80- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-81- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -82- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-83- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -84- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-85- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -86- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 
-87- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1324 -88- 

 

www.peraturan.go.id


